



# 'Dünya finansal stres yaşıyor'

## EKONOMİ SERVİSİ

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekti. **ISO** Meclisi'nin mart ayı olağan toplantısında konuşan **Erdal Bahçivan** şunları söyledi:

"Temel sorun, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizler kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasıdır. Faizlerin düşük olduğu dönemde elinde düşük faizli tahviller bulduran bankalar, faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor.

Türkiye'de de benzer bir durum yaşanmaması için dikkatli olmalıyız. Küresel ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte Türkiye için riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor. Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan biri de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik. Küresel yavaşlama dönemlerinin ekonomik hasarını minimuma indirmek için adeta sigorta işlevi görüyor. Yeni



pazarlara erişimdeki bu başarıyı, pazar payımızı artırarak ve kalıcı hale getirerek pekiştirmeliyiz."

### **KOBİ'lere vurgu**

Toplantıya konuk olarak katılan İhracatı Geliştirme Genel Müdürü

Kasım Akdeniz de, "Sürdürülebilir kalkınmada iki önemli kavram var, ihracat ve KOBİ'ler. Bizim odağımız da bu, toplam krediler içinde ihracat kredilerinin payını artırmak ve ihracat kredileri içinde de ihracatçı KOBİ'lerin payını artırmak" dedi.



## Bahçivan: Dünya finansal stres altında

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin mart ayı olağan toplantısında küresel riskler tartışıldı. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek "Temel sorun, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizler kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasıdır. Faizlerin düşük olduğu dönemde elinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Nitekim, Dünya Bankası da 'kayıp bir 10 yılı başlayacağını belirtti" dedi.



# Artan faizler ABD ve Avrupa'yı krize soktu

Dünya çapında finansal stres yaşandığına dikkat çeken **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin faizlerin kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasının temel sorun olduğunu söyledi.

**K**üresel bankacılık sektörü, banka iflasları ve yaşanan likidite sıkıntıları çerçevesinde zorlu bir süreç

yaşıyor. Özellikle ABD'de başlayan ve Avrupa'ya sıçrayan krizler her geçen gün endişeye neden oluyor. **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)**

mart ayı olağan toplantısında Başkan **Erdal Bahçivan** da küresel krize dikkat çekti.

## FAİZLER YÜKSELDİ KAYIPLAR BAŞLADI

Bahçivan, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığını belirterek,



Mesude Demirhan

uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizlerin kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasının temel sorun olduğunu vurguladı. **Erdal Bahçivan**, "Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Ülkemizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor" dedi.

## PANİK BUTONUNA BASTILAR

Yaşanan şok karşısında kamu otoritelerinin adeta 'Panik butonu'na basarak mevduatlara

güvence verdiğini belirten Bahçivan, şöyle devam etti: "Böylece kısmi bir rahatlama sağlanırken, merkez bankaları da likidite ihtiyacını karşılamak için swap kanallarını açarak stresin kontrol altında tutulmasına imkan verdi. Yine de endişelerin önümüzdeki dönemde süreceği açık."

## ACİL GÜNDEMLERDEN BİRİ SINIRDA KARBON VERGİSİ

Bahçivan, ihracatçı **sanayiciler** için acil bir diğer gündemin AB'nin Sınırdaki Karbon Vergisi düzenlemesi olduğunu ve zamanın giderek daraldığını söyledi. Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan birinin de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik olduğunu sözlerine ekledi. ■ İSTANBUL



Erdal Bahçivan

## İHRACAT KREDİLERİNİN PAYI ARTMALI


**İhracatçı Geliştirme AS Genel Müdürü Kasım Akdeniz sürdürülebilir kalkınmada iki önemli kavram bulunduğunu ve bunların, ihracat ve KOBİ'ler olduğunu belirterek, şunları kaydetti: "Biz de toplam krediler içinde ihracat kredilerinin payını artırmak ve ihracat kredileri içinde de ihracatçı KOBİ'lerin payını artırmaya odaklıyız. Bu da daha fazla üretim, istihdam ve sürdürülebilir kalkınmadan geçiyor." İSO Meclis Üyesi Süleyman Orakçıoğlu ise, serbest ticaret anlaşmalarının **sanayicinin** önündeki en büyük bariyer olduğunu ve birçok ülkeyle serbest ticaret anlaşmaları nedeniyle sorun yaşadıklarını söyledi.**

## Yüksek faiz sıkıntısı



ISO Başkanı  
Erdal  
Bahçivan

# Dünya çapında finansal stres var

 ISO Başkanı Erdal Bahçivan, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek “Temel sorun, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizler kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasıdır. Faizlerin düşük olduğu dönemde elinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor” dedi. **Çağlar ÇAĞATAY’ın haberi 7’de**



# İHRACATTA ÖNEMLİ AVANTAJLAR YAKALADIK

Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan birinin hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik olduğuna vurgu yapan ISO YK Başkanı Erdal Bahçivan, "Küresel pazarın daha parçalı ve ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte riskler ağır basıyor" dedi

## Çağlar ÇAĞATAY

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** mart ayı olağan meclis toplantısı, 'Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Işığında İhracatımızın Önündeki Risk ve Fırsatlar' ana gündemiyle gerçekleştirildi. İhracatı Geliştirme AŞ (İGE) Genel Müdürü Kasım Akdeniz'in konuk olarak katıldığı toplantının açılışında konuşan ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşadığını belirterek, uzun yıllar düşük faizle alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizlerin kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasının temel sorun olduğunu dile getirdi. Bahçivan, "Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Yeri gelmişken ülkemizde de ileride benzer bir durum yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor" dedi.

## FİYATLARDAKİ DOĞAL ÜST SINIR KOBİ'LERİ ZORLUYOR

Dünya genelinde "iktisadi milliyetçiliğin" yükseldiği bir süreçte tanıklık edildiğini belirten Bahçivan, "Küresel pazarın daha parçalı ve ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte, Türkiye nasıl bir yol haritası izleyecek? Son dönemde ülkemiz açısından riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor. Küresel büyüme, yavaşlama eğilimine girdi. Ukrayna savaşıyla artan belirsizlikler, gıda ve enerjideki fiyat sokları Avrupa'da üretim maliyetlerini artırdı, tüketicilerin alm gücüne ve ekonomik güvene zarar verdi. Çekirdek enflasyonda katkılı sinyalleri dikkat çekiyor. 2023'te büyümenin geçen yıla göre yavaş olacağına kesin gözüyle bakılıyor. Son aylarda Çin'deki yeniden açılma ve tedarik sorunlarındaki hafiflemenin de etkisiyle küresel nakliye fiyatları



Erdal Bahçivan

geri çekildi ve bu Türkiye'nin yakın pazarlardaki görece navlun avantajını zayıflattı. Yine dolar/TL kurunun yatay seyrine rağmen enflasyonun yüksek kalması ve bunun Türk lirasında yol açtığı reel değerlenme, dış rekabette önemli bir zorluk haline geldi. Özellikle enerji ve emek-yoğun sektörlerde artan maliyetlere rağmen uluslararası rekabetin fiyatlara çektiği doğal üst sınır, **sanayicilerimizi** kârdan fedakarlık yapmaya zorluyor. Bu zorluk, KOBİ'ler için çok daha ciddi boyutlarda. Tüm bunların yanı

sıra, iç talebin güçlü seyri ve TL'deki reel değerlenme son aylarda ithalatı körükliyor. Bu da cari açığın artmasına katkıda bulunuyor" diye konuştu.

## ÜRÜN VE ÜLKE SAYISINDAKİ ÇEŞİTLİLİK AVANTAJ

İhracatçı **sanayiciler** için acil bir diğer gündemin AB'nin Sınırdan Karbon Vergisi düzenlemesi olduğunu dile getiren Bahçivan, "Zaman giderek daralıyor. Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli

avantajlardan biri de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik. Bu avantaj son yıllarda küresel yavaşlama dönemlerinin ekonomik hasarını minimuma indirmek bakımından adeta bir sigorta işlevi görüyor. Yeni pazarlara erişimde sağladığımız başarıyı, bu pazarlarda payımızı artırarak ve daha kalıcı hale gelerek pekiştirmeliyiz. Bu doğrultuda Ticaret Bakanlığımızın geçtiğimiz yıl açıkladığı ve toplam 18 ülkeye olan ihracatımızı artırmaya yönelik 'Uzak Ülkeler Stratejisi' önemli" diye konuştu.

## AFET YÖNETİM ŞUBESİ HAYATA GEÇİRİLECEK

Hatay'ın Antakya ilçe merkezinde kurulmakta olan ISO Yaşam Kenti'ndeki çalışmaların son durumu hakkında da bilgi veren Bahçivan, altyapı çalışmalarının devam ettiğini, bölgeye konteyner üretim ve sevkiyatının da hız kesmeden sürdürüldüğünü ifade etti. Bahçivan, "Projemiz bugün itibarıyla 300'ün üzerinde konteynerin bölgeye ulaştığını ve yerleştirildiğini, böylece projemizin üçte birini tamamlamış olduğumuzu memnuniyetle paylaşmak istiyorum" dedi. ISO'da olası İstanbul depremine hazırlık kapsamında **sanayicilere** destek olmak için Afet Yönetim Şubesi de hayata geçirilecek.

## İGE kefalet veren bir kurum

Meclis toplantısına konuk olan İhracatı Geliştirme (İGE) AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz, İGE'nin kuruluş amacı ve çalışmalar hakkında bilgi verdi. Kasım 2021'de kurulan ve Aralık 2022 yılından beri bankalar üzerinden kefalet vermeye başladıklarını belirten Akdeniz, "Toplam krediler içinde ihracat kredilerinin payını artırmak ve ihracat kredileri içinde de ihracatçı KOBİ'lerin payını artırmaya odaklıyız. Dünyadaki ekonomi modellerinin en temel amacı ülkenin refahını

artırmaktır. Bu da daha fazla üretim, istihdam ve sürdürülebilir kalkınmadan geçiyor. Bu da yeni yatırımlar ve kapasite artışlarıyla mümkün. Türkiye özelinde bunun finansmanı çok önemli. Şirketlerimizin kaynaklarının sadece yüzde 30'u özkaynak, yüzde 70 oranında yabancı kaynağa ihtiyaç duyuyoruz. Kredi değil kefalet veren bir kurum olan İGE olarak bankacılık sektörünün fonlarını daha fazla ihracat faaliyetlerine kullanmalarını sağlamak üzere kurulduk."



Kasım Akdeniz



# “Ülkemiz açısından riskler, fırsatlara göre ağır basıyor”

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin Mart ayı olağan toplantısı yapıldı. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, “Son dönemde ülkemiz açısından riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor.” dedi. Bahçivan ABD ve Avrupa odaklı finansal strese de değinerek temkinli olma çağrısı yaptı. **Remzi SEMERCİOĞLU/KORKUSUZ**



Bahçivan



# KOBİ'lerin sıkıntıları ciddi boyutlara ulaştı

**ISO Başkanı Bahçvan**, "Sektörlerde artan maliyetler ve uluslararası rekabet üst sınırı, **sanayicilerimizi** fedakarlık yapmaya zorluyor. Bu zorluk, KOBİ'ler için çok ciddi boyutlarda. Riskler, fırsatlardan daha ağır basıyor" dedi.

**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçvan**, Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan birinin de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik olduğunu kaydetti.

**ISO** Meclisi'nin mart ayı olağan toplantısı, "Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Işığında İhracatımızın Önündeki Risk ve Fırsatlar" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.

**Erdal Bahçvan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıda İhracatı Geliştirme AŞ (IGE) Genel Müdürü Kasım Akdeniz de gündeme ilişkin değerlendirmede bulundu.

Bahçvan, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşadığını belirterek, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizlerin kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasının temel sorun olduğunu dile getirdi.



Erdal Bahçvan

Bahçvan, "Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Yeri gelmişken ülkemizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor." ifadelerini kullandı. Dünya genelinde "iktisadi milliyetçiliğin" yükseldiği bir süreçte tanklık edildiğini belirten Bahçvan, şöyle devam etti:

"Küresel pazarın daha parçalı ve ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte, Türkiye nasıl bir yol haritası izleyecek? Son dönemde ülkemiz açısından riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor. Küresel büyüme, yavaşlama eğilimine girdi. Özellikle enerji ve emek-yoğun sektörlerde artan maliyetlere rağmen uluslararası rekabetin fiyatlara çektiği doğal üst sınır, **sanayicilerimizi** kardan fedakarlık yapmaya zorluyor. Bu zorluk, KOBİ'ler için çok daha ciddi boyutlarda. Tüm bunların yanı sıra, iç talebin güçlü seyri ve TL'deki reel değerlenme son aylarda ithalatı körükliyor. Bu da cari açığın artmasına katkıda bulunuyor."

İhracatçı **sanayiciler** için acil bir diğer gündemin AB'nin Sınırdaki Karbon Vergisi düzenlemesi olduğunu dile getiren Bahçvan, "Zaman giderek daralıyor. Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan biri de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik. Bu avantaj son yıllarda küresel yavaşlama dönemlerinin ekonomik hasarını minimuma indirmek bakımından adeta bir sigorta işlevi görüyor. Yeni pazarlara erişimde sağladığımız başarıyı, bu pazarlarda payımızı artırarak ve daha kalıcı hale gelerek pekiştirmeliyiz. Bu doğrultuda Ticaret Bakanlığımızın geçtiğimiz yıl açıkladığı ve toplam 18 ülkeye olan ihracatımızı arttırmaya yönelik "Uzak Ülkeler Stratejisi" önemli." değerlendirmesinde bulundu.

Hatay'ın Antakya ilçe merkezinde kurulmakta olan **ISO** Yaşam Kenti'ndeki çalışmaların son durumu hakkında da bilgi veren **ISO Başkanı Bahçvan**, altyapı çalışmalarının devam ettiğini, bölgeye konteyner üretim ve sevkiyatının da hız kesmeden sürdüğünü ifade etti.



YÜZDE 60'A VARAN ORANLARDAKİ VERGİ YÜKÜ BUNALTTI

# Markalar STA engelini aşmak için 'lobi' istiyor

YENER KARADENİZ / İSTANBUL

Dünyaya açılan Türk markalarının mağazacılık atağı, birçok ülkede tek taraflı gümrük vergilerine takılıyor. KDV ile birlikte söz konusu yükün yüzde 60'lara ulaştığı belirtilirken çözüm olarak lobi faaliyetlerine daha fazla ağırlık verilmesi gerektiği belirtildi. **İstanbul Sanayi Odası'nın** Mart ayı meclis toplantısında konuyu gündeme taşıyan **İSO** Dış Giyim **Sanayi** Meslek Komitesi Başkanı Süleyman Orakçioğlu, "STA'lar önümüzdeki en büyük bariyer. Bugün yakın coğrafyada birçok ülkeden STA nedeniyle, onların gümrük bariyerleri nedeniyle sorunlar yaşıyoruz" dedi. Aynı zamanda Orka Holding Yönetim Kurulu Başkanı da olan Orakçioğlu, "Cezayir, Mısır, Fas gibi Kuzey Afrika ülkelerinde yüzde 60'a yakın ödeme yapmak durumunda kalıyoruz. Kenetlenerek ortaya bir mücadele koymak zorundayız. Lobi faaliyetleri son derece önemli" ifadelerini kullandı.

## Cezayirli AVM'den davet

Halihazırda sadece Birleşmiş Markalar Derneğine üye markaların yurtdışında 6 bine yakın mağazası bulunuyor. Kuzey Afrika ise salgın sonrası Türk markalarının yoğun olarak mağazacılık faaliyetleri yürüttüğü bölgelerin başında geliyor. Cezayir örneğini veren Süleyman Orakçioğlu, "Ülkenin Oran kentinde bir AVM sahibi '30 Türk markasını AVM'de görmek istiyorum' dedi. Ama bakıyorsanız Cezayir ile Türkiye arasında gümrük tek taraflı... AB ile STA imzaladılar ama biz müdahil olmadık. Yani bizim onlara uyguladığımız bir gümrük yok ama onların tek taraflı olarak bize uygula-



Serbest ticaret anlaşmaları nedeniyle birçok ülkenin tek taraflı uyguladığı gümrük vergilerinin Türk markaları için büyük sorun oluşturduğunu belirten Süleyman Orakçioğlu lobi faaliyetlerine ağırlık verilmesini istedi. Orakçioğlu, "STK'lar olarak engelleri merccek altına alıp daha fazla çalışmalıyız" dedi.

## ■ Irak'tan 7 bin 500 dolar üstü transfer edilemiyor

**Son** zamanlarda çevre ülkeler ile para transferi konusunda sıkıntılar arttığını aktaran Süleyman Orakçioğlu, daha önce İran ile bir aydır da Irak'la sorun yaşadığını dile getirdi. Orakçioğlu, "Irak hükümeti 7 bin 500 dolar üstü

transferi yasakladı. Bunlara mutlaka çözüm bulunmalı" dedi. Irak 13,7 milyar dolar ile geçen yıl en fazla ihracat gerçekleştirilen 10 ülke arasında 7. sırada yer alıyor. Ülkeye şubat ayında 732 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirildi.

dığı bir gümrük vergisi var. Onlar bize ürün satabiliyor ama biz onlara sattığımız zaman ortalama yüzde 40 gümrük var ve arkasından da yüzde 19 KDV ödeniyor. Mal çekince yüzde 59'u orada ödemek zorundasınız" diye konuştu.

## ABD'de bu yüzden yokuz

Bu şekilde başka örnekler de olduğunu kaydeden Orakçioğlu, şöyle konuştu: "Fas'ta 2 adet mağazamız var. 4 mağaza daha açacağız. Ortalama gümrük vergisi yüzde 36. Yüzde 20 de KDV var. Müşterimizin ürünleri çekerken yüzde 56 peşin para ödemesi lazım. Bir prefinansman yapması gerekiyor. Aynı şekilde Mısır'da yüzde 35 gümrük ve akabinde yine KDV var, Güney Afrika'da gümrük yüzde 42. Bunları özellikle mağazalarımız olan bölgeler. ABD'nin uyguladığı ortalama gümrük oranı yüzde 17-34 arası. 'Ne-

den ABD'de yoksunuz?' sorusuna önemli bir cevap bu. Meksika'da tek taraflı olarak bu sorunu yaşıyoruz. İnanılmaz gümrük oranları var."

## Lobiciliğe ağırlık verilmeli

İhracatın kağıt üstünde kolay görüldüğünü belirten Orakçioğlu, "Yaşadığımız zaman son derece farklı sorunlarla karşılaşıyorsunuz. Sadece önümüzdeki nisan ve mayıs aylarında farklı coğrafyalarda 14 mağaza açıyoruz. Biz aslında bu birikime sahibiz ama bu bariyerleri, bu engelleri de tekrar merccek altına alıp STK'lar olarak daha fazla çalışma yapmalıyız. Bir ayağımız Dünya Ticaret Örgütü'nün merkezi olan Cenevre'de bir ayağımız Brüksel'de, bir ayağımız da Washington'da olmalı. Kenetlenerek bir mücadele ortaya koymalıyız. Lobi faaliyetleri son derece önemli" ifadelerini kullandı.





## İSO Başkanı Bahçıvan'dan 'finansal stres' uyarısı

**İ**stanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin mart ayı olağan toplantısı, "Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Işığında İhracatımızın Önündeki Risk ve Fırsatlar" ana gündemi ile Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek, "ABD ve Avrupa'da toplam 4 bankanın yaşadığı likidite krizleri ve buna karşı kamu otoritelerinin devreye girerek aldığı önlemler dünyada yankı uyandırdı. Banka iflasları, 2008 krizinden sonra artan finansal regülasyonlara rağmen, risk yönetimi konusunda devam eden zaafllara işaret etti" dedi.

### "Dikkatli olmamız lazım"

Bankacılık sistemindeki çalkantının takip edileceği ve gerekli önlemlerin alınacağı mesajı verirse dahi ABD ve Avrupa'da fiyat istikrarı önceliğinin şimdilik korunduğunu söyleyen Bahçıvan, "Burada temel sorun, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizler kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasıdır. Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük faizli tahviller bulduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Yeri gelmişken ülkemizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor" diye konuştu.



## Bahçivan: Riskler fırsatlara göre daha önde!

**İSTANBUL Sanayi Odası'nın (İSO)** meclis toplantısında konuşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, son dönemde ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek şunları vurguladı:

"Faizlerin düşük olduğu dönemde elinde düşük faizli tahviller bulunduran ABD ve Avrupalı bankalar, faizlerin yükselmesiyle (yüzde 4.5-5) kayıplar yaşıyor. Türkiye'de de benzer bir durumun yaşanmaması



için dikkatli olmalıyız. Küresel ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte Türkiye için riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor." • **Ekonomi Servisi**



TOBB &amp; OSTİM OSB



## TOBB'DAN ÇALIŞANLARA İLAVE GELİR DESTEĞİ

**TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ (TOBB)**, DEPREM BÖLGESİNİN YENİDEN CANLANDIRILMASI İÇİN BEŞ ÖNEMLİ PROJE BELİRLERDİ. PROJELER ARASINDA ÇALIŞANLARDAN KESİLEN GELİR VERGİSİ VE SİGORTA PRİMİNİN ÇALIŞANLARA İADE EDİLMESİ DE YER ALDI

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), bünyesindeki 12 sanayi odasının başkanı, depremlerden etkilenen bölgelerin ekonomilerinin yeniden canlandırılması ve normalleşme sürecine katkı sağlamak amacıyla, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan'ın ev sahipliğinde bir araya geldi. Toplantı sonunda deprem bölgesinde ekonominin ve istihdamın yeniden canlandırılması için 5 projenin hayata geçirilmesi konusunda görüş birliğine varıldı. Bu kapsamda başlatılan projeler ve hayata geçirilmesinin faydalı olacağı değerlendirilen öneriler 'Tedarikçim deprem bölgesinden', 'Ulusal gıda perakendecileri çalışması', 'E-ticaret pazaryerlerinden pozitif ayrım', 'Teknik destek seferberliği' ve 'Çalışanlara ilave gelir desteği' oldu.

### TEKNİK DESTEK SAĞLANACAK

Üretim yerleri ile ilgili, istihdamın ve ekonomik aktivitenin yeniden canlandırılması, hasar gören üretim tesislerinin tekrar faaliyete başlayabilmesi için oda ve borsalar vasıtasıyla ve üyelerin katkılarıyla teknik destek seferberliği başlatılma kararına dikkat çekti. Ayrıca, deprem bölgesindeki istihdamın toparlanması amacıyla 2023 yılı boyunca çalışanlardan kesilen gelir vergisi ve sigorta priminin çalışanlara iade edilmesinin faydalı olacağı değerlendirildi. Böylece söz konusu kesintilerin çalışanlara ilave gelir olarak yansıtılması sağlanmış olacak.



## OSTİM OSB'DE İSTİHDAM OFİSİ KURULDU

DEPREMİN YIKICI ETKİSİNİN  
ARDINDAN TEKRAR HAYATINI  
KURMAYA ÇALIŞAN  
DEPREMZEDELERE OSTİM OSB  
MÜDÜRLÜĞÜ İSTİHDAM OFİSİ  
YARDIM EDİYOR

**O**STİM Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü, depremin ardından Ankara'ya gelen depremzedelerin hayatlarını tekrar kurabilmeleri için çalışmalarını sürdürüyor. OSB tarafından verilen bilgiye göre, İnsan Kaynakları İstihdam Ofisi'nde ilk günden itibaren çalışmalar devam ediyor. Adaylar, 'ostimistihdam.com' adresi üzerinden kayıt yaptırarak, personel arayışında olan firmalarla eşleştiriliyor. Firmalar da deprem bölgesinden gelen vatandaşları istihdam etmek isterlerse yine aynı şekilde firma işlemlerinden iş ilanı bırakabiliyorlar. Firmalar tarafından adaylar arasında en çok talep edilen meslek ve alanların başında kaynakçı, mühendis, CNC operatörü, ön muhasebe, dış ticaret, satış ve pazarlama, grafik tasarım ile vasıflı-vasıfsız eleman geliyor.

### 1000 KİŞİ ŞİRKETLERE YÖNLENDİRİLDİ

Kısa süre içinde bin 600 başvurunun alındığı ofiste, 1000'in üzerinde vatandaş personel arayan firmalara yönlendirildi. OSTİM OSB Bölge Müdürlüğü İnsan Kaynakları İstihdam Ofisi'nin, Ankara'daki depremzede vatandaşların iş bulma, firmaların istenilen nitelikteki elemana ulaşma noktasındaki çalışmalarını süreceği belirtildi.



# OECD İSTANBUL MERKEZİ AÇILDI

✓ OECD'in İstanbul Merkezi'nin resmi açılışı Ticaret Bakanı Mehmet Muş ve OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann'ın kurdele kesimi ile gerçekleşti

**E**KONOMİK Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) İstanbul Merkezi'nin açılış töreni yapıldı. Törene, Ticaret Bakanı Mehmet Muş, OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan**, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, **İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç** ve üyelerin katılımı ile gerçekleşti. Kurdele kesiminin öncesinde açıklamalarda bulunan Bakan Muş, "Merkezin bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inancımız tam. Ayrıca, OECD İstanbul Merkezi'nin Türkiye ile OECD arasındaki verimli iş birliğinin önemli bir sonucudur" dedi.

**"BAĞLARI DAHA DA GÜÇLENDİRECEK"**

OECD'nin geniş bir coğrafyaya ulaşmak için bölge merkezi olarak İstanbul'u seçtiğine değinen Muş, "Halihazırda önemli bir bölgesel forum olarak ortaya çıkmaya başlayan OECD'nin İstanbul merkezinin çalışmalarının, OECD, Türkiye ve bölge arasındaki bağları daha da güçlendirecek. Merkezin ayrıca, Balkanlar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Avrasya'da yer alan OECD dışı ülkeler de dahil olmak üzere geniş bir bölgenin yararı için çalışacak Merkez, OECD'nin politikasını, tavsiyelerini, standartlarını, yöntemlerini bu bölgelere yayarak küresel erişimini artırıyor. Merkezin, bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, ekonomik, gelişimine ivme kazandıracığına inancımız tam" şeklinde konuştu. İHA





# OECD İstanbul Merkezi açıldı

**OECD'in İstanbul Merkezi'nin resmi açılışı Ticaret Bakanı Mehmet Muş ve OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann'ın kurdele kesimi ile gerçekleşti.**

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) İstanbul Merkezi'nin açılış töreni yapıldı. Törene, Ticaret Bakanı Mehmet Muş, OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, **İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç** ve üyelerin katılımı ile gerçekleşti. Kurdele kesiminin öncesinde açıklamalarda bulunan Bakan Muş, "Merkezin bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inancımız tam. Ayrıca, OECD İstanbul Merkezi'nin Türkiye ile OECD arasındaki verimli iş birliğinin önemli bir sonucudur" dedi.

OECD'nin geniş bir coğrafyaya ulaşmak için bölge merkezi olarak İstanbul'u seçtiğine değinen Muş, "Halihazırda önemli bir bölgesel forum olarak ortaya çıkmaya başlayan OECD'nin İstanbul merkezinin



çalışmalarının, OECD, Türkiye ve bölge arasındaki bağları daha da güçlendirecek. Merkezin ayrıca, Balkanlar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Avrasya'da yer alan OECD dışı ülkeler de dahil olmak üzere geniş bir bölgenin yararı için çalışacak Merkez, OECD'nin politikasını, tavsiyelerini, standartlarını, yöntemlerini bu bölgelere yayarak küresel erişimini artırıyor. Merkezin, bilgi birikimine katkı sağlayacağına, aka-

demi, AR-GE ve yatırımcı çevreleri arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inancımız tam" şeklinde konuştu.

**"TÜRKİYE, MERKEZİN ÇALIŞMALARINA DESTEK VERMEYE HAZIR"**

Salgının neden olduğu küresel ekonomik çıkmazın bir sonucu

olarak geniş Akdeniz bölgesindeki ekonomik atmosferin yıllar içinde bozulduğunu kaydeden Muş, "Bu durumun da ekonomilerin küçülmesine, istihdam sorunlarına, kritik ticaret yollarının ve tedarik zincirlerinin aksamasına neden oldu. Son dönemdeki iyileşme belirtilerine rağmen, dünya ekonomisinin gelecek iki yıldaki toparlanmasının orta seviyede olması bekleniyor. Öte yandan, iklim değişikliği hem bölgesel hem de küresel olarak bir diğer acil sorun. OECD'nin İstanbul merkezi iklim değişikliği, iş ortamı, bağlantı ve altyapı gibi öncelikli politika alanlarının, bölgede sürdürülebilir ve kapsayıcı kalkınmanın teşvik edilmesine yardımcı olmak açısından son derece önemli. Türkiye, merkezin çalışmalarına tüm kurumlarıyla destek vermeye ve katkıda bulunmaya hazır. Merkezin paydaşları arasındaki sinerjinin, merkezin işini kolaylaştıracağına ve etkinliğini artıracığına inanıyoruz" ifadelerini kullandı. ■ İHA



# Bahçivan, dünya çapındaki finansal strese dikkat çekti

**İSO Başkanı** Bahçivan, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek, "Türkiye'de de benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmalıyız. Bu süreçte Türkiye için riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor" dedi.

## EKONOMİ SERVİSİ

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan birinin de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik olduğunu kaydetti.

**İSO** Meclisi'nin mart ayı olağan toplantısı, "Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Işığında İhracatımızın Önündeki Risk ve Fırsatlar" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.

**Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda İhracatı Geliştirme AŞ (İGE) Genel Müdürü Kasım Akdeniz de gündeme ilişkin değerlendirmede bulundu.

Bahçivan, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığını belirterek, uzun yıllar düşük faizle ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizlerin kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasının temel sorun olduğunu dile getirdi.

Bahçivan, "Faizlerin düşük olduğu dönemde elerinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Yeri gelmişken ülkemizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor." ifadelelerini kullandı.

### 'Fiyatlardaki doğal üst sınır KOBİ'leri zorluyor'

Dünya genelinde "iktisadi milliyetçiliğin" yükseldiği bir süreçte tanıklık edildiğini belirten Bahçivan, şöyle devam etti:

"Küresel pazarın daha



Erdal Bahçivan

parçalı ve ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte, Türkiye nasıl bir yol haritası izleyecek? Son dönemde ülkemiz açısından riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor. Küresel büyüme, yavaşlama eğilimine girdi. Ukrayna savaşıyla artan belirsizlikler, gıda ve enerjideki fiyat artışları Avrupa'da üretim maliyetlerini artırdı, tüketicilerin alım gücüne ve ekonomik güvene zarar verdi. Çekirdek enflasyonda katkılı sinyalleri dikkat çekiyor. 2023'te büyümenin geçen yıla göre yavaş olacağına kesin gözüyle bakılıyor. Son aylarda Çin'deki yeniden açılma ve tedarik sorunlarındaki hafiflemenin de etkisiyle küresel nakliye fiyatları geri çekildi ve bu Türkiye'nin yakın pazarlardaki görece navlun avantajını zayıflattı. Yine dolar/TL kurunun yatay seyrinde rağmen enflasyonun yüksek kalması ve bunun Türk lirasında yol açtığı reel değerlenme, dış rekabette önemli bir zorluk haline geldi. Özellikle enerji ve emek-yoğun sektörlerde artan maliyetlere rağmen uluslararası rekabette fiyatları çektiği doğal üst sınır, **sanayicilerimizi** kardan fedakarlık yapmaya zorluyor.

Bu zorluk, KOBİ'ler için çok daha ciddi boyutlarda. Tüm bunların yanı sıra, iç talebin güçlü seyri ve TL'deki reel değerlenme son aylarda ithalati körükleyiyor. Bu da cari açığın artmasına katkıda bulunuyor."

### 'Ürün ve ülke sayısının daki çeşitlilik avantajı'

İhracatçı **sanayiciler** için acil bir diğer gündemin AB'nin Sınırdaki Karbon Vergisi düzenlemesi olduğunu dile getiren Bahçivan, "Zaman giderek daralıyor. Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan biri de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik. Bu avantaj son yıllarda küresel yavaşlama dönemlerinin ekonomik hasarını minimuma indirmek bakımından adeta bir sigorta işlevi görüyor. Yeni pazarlara erişimde sağladığımız başarıyı, bu pazarlarda payımızı artırarak ve daha kalıcı hale gelerek pekiştirmeliyiz. Bu doğrultuda Ticaret Bakanlığımızın geçtiğimiz yıl açıkladığı ve toplam 18 ülkeye olan ihracatımızı artırmaya yönelik 'Uzak Ülkeler Stratejisi' önemli." değerlendirmesinde bulundu.



Kasım Akdeniz

## Akdeniz: İhracat kredilerinin payını artırmaya odaklıyız

İHRACATI Geliştirme AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz ise sürdürülebilir kalkınmada iki önemli kavram bulunduğunu ve bunların, ihracat ve KOBİ'ler olduğunu belirterek, şunları kaydetti: "Biz de toplam krediler içinde ihracat kredilerinin payını artırmak ve ihracat kredileri içinde de ihracatçı KOBİ'lerin payını artırmaya odaklıyız. Dünyadaki ekonomi modellerinin en temel amacı ülkenin refahını artırmaktır. Bu da daha fazla üretim, istihdam ve sürdürülebilir kalkınmadan geçiyor. Bu da yeni yatırımlar ve kapasite artışlarıyla mümkün. Türkiye özelinde bunun finansmanı çok önemli. Ama genel olarak finansman yetersizliği yaşıyoruz. Bu sonuç **İSO Türkiye**'nin 500 Büyük **Sanayi** Kuruluşu bilançolarından da görülebiliyor. Şirketlerimizin kaynaklarının sadece yüzde 30'u özkaynak, yüzde 70 oranında yabancı kaynağa ihtiyaç duyuyoruz. Kredi değil kefalet veren bir kurum olan İGE olarak bankacılık sektörünün fonlarını daha fazla ihracat faaliyetlerine kullandırmalarını sağlamak üzere kurulduk. Bu da bankacılık sektörünün kendi içindeki motivasyonlarını kullanmaktan geçiyor."

### 'İSO Yaşam Kenti Antakya ilçe merkezinde'

Hatay'ın Antakya ilçe merkezinde kurulmakta olan **İSO** Yaşam Kenti'ndeki çalışmaların son durumu hakkında da bilgi veren **İSO Başkanı** Bahçivan, altyapı çalışmalarının devam ettiğini, bölgeye konteyner üretim ve sevkiyatının da hız kesmeden sürdüğünü ifade etti.

Bahçivan, "Projemizde bu-

gün itibarıyla 300'ün üzerinde konteynerin bölgeye ulaştığını ve yerleştirildiğini, böylece projemizin üçte birini tamamlamış olduğumuzu memnuniyetle paylaşmak istiyorum. Altyapı çalışmalarını, konteyner üretim ve sevkiyatını planladığımız gibi sürdürerek **İSO** Yaşam Kentini mayıs ayının başında depremden zarar gören vatandaşlarımızın hizmete sunmayı hedefliyoruz." bilgisini paylaştı.



# OECD İstanbul Merkezi'nin resmi açılışı gerçekleştirildi

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, "Merkezin bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracağına inancımız tam" dedi.

İSTANBUL, AA

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, resmi açılışı gerçekleştirilen Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı'nın (OECD) İstanbul Merkezi'ne ilişkin, "Merkezin bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracağına inancımız tam." dedi.

OECD'nin İstiklal Caddesi'nde yer alan Odakule'deki İstanbul merkezinin resmi açılış töreninde konuşan Bakan Muş, OECD İstanbul Merkezi'nin Türkiye ile OECD arasındaki verimli iş birliğinin önemli bir sonucu olduğunu söyledi.

OECD'nin geniş bir coğrafyaya ulaşmak için bölge merkezi olarak İstanbul'u seçtiğine değinen Muş, halihazırda önemli bir bölgesel forum olarak ortaya çıkmaya başlayan OECD'nin İstanbul merkezinin çalışmalarının, OECD, Türkiye ve bölge arasındaki bağları daha da güçlendireceğini vurguladı.

Merkezin ayrıca, Balkanlar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Avrasya'da yer alan OECD dışı ülkeler de dahil olmak üzere geniş bir bölgenin yararları için çalışacağını belirten Muş, "Merkez, OECD'nin politikasını, tavsiyelerini, standartlarını, yöntemlerini bu bölgelere yayarak küresel erişimini artırıyor." diye konuştu.

Bakan Muş, merkezin, bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreleri arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracağına inancının tam olduğunu söyledi.

## 'Türkiye, merkezin çalışmalarına destek vermeye hazır'

Bakan Muş, salgının neden olduğu küresel ekonomik çıkmazın bir sonucu olarak geniş Akdeniz bölgesindeki ekonomik atmosferin yıllar içinde bozulduğunu kaydederek, bu durumun da ekonomilerin

küçülmesine, istihdam sorunlarına, kritik ticaret yollarının ve tedarik zincirlerinin aksamasına neden olduğunu anlattı.

Son dönemdeki iyileşme belirtilerine rağmen, dünya ekonomisinin gelecek iki yıldaki toparlanmasının orta seviyede olmasının beklendiğini aktaran Muş, "Öte yandan, iklim değişikliği hem bölgesel hem de küresel olarak bir diğer acil sorun. OECD'nin İstanbul merkezi iklim değişikliği, iş ortamı, bağlantı ve altyapı gibi öncelikli politika alanlarının, bölgede sürdürülebilir ve kapsayıcı kalkınmanın teşvik edilmesine yardımcı olmak açısından son derece önemli." açıklamasında bulundu.

Bakan Muş, Türkiye'nin, merkezin çalışmalarına tüm kurumlarıyla destek vermeye ve katkıda bulunmaya hazır olduğunu belirterek, merkezin paydaşları arasındaki sinerjinin, merkezin işini kolaylaştıracağına ve etkinliğini artıracığına inandığını ifade etti.

## 'Türkiye küresel iş birliği için benzersiz fırsat sunuyor'

OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann da Türkiye'nin 3,5 milyondan fazla Suriyeli mülteciye ev sahipliği yapmak gibi bölgedeki insani krizler konusunda büyük bir cömertlik gösterdiğini söyledi.

Türkiye'nin yakın zamanda yenilenen Tahıl Koridoru Anlaşmasına sunduğu katkılara işaret eden Cormann, Ukrayna'dan bugüne kadar 25 milyon tonun üzerinde tahıl ve diğer gıdaların ihraç edilmesini sağlayan ve dünya çapında milyonlarca insanın gıda ve temel gıdaya erişimini temin eden anlaşmada "inanılmaz derecede etkili kolaylaştırıcı" konumunda olduğunu vurguladı.

Cormann, iki kıta arasında köprü olan; Avrupa, Asya ve Afrika'yı birbirine bağlayan İstanbul'un küresel iş birliği ve diyaloga katkıda bulunma konusunda benzersiz bir fırsat sunduğunu kaydederek sözlerini şöyle sürdürdü.

"OECD'nin kurucu bir üyesi olarak Türkiye, özellikle Güneydoğu Avrupa, Avrasya, Orta Doğu ve Kuzey Afrika

bölgesine yönelik araçlarımızın ve en iyi politika uygulamalarımızın güçlü bir savunucusu olmuştur. OECD'nin İstanbul Merkezi, vergi idaresi, iflas ve iflas yasaları, küresel tedarik zincirlerinin entegrasyonu, ulaşım bağlantısı ve altyapı geliştirme dahil olmak üzere birçok alanda siyasi destek sağlayacaktır. Merkez özellikle Güneydoğu Avrupa, Avrasya ve Orta Doğu Kuzey Afrika bölgesindeki özgün programları birbirine bağlayacak ve bu bölgeler arasında politika iş birliğini ve diyaloga teşvik edecek."

## 'İstanbul merkezimiz sosyal yardım çabalarına önemli katkı sunuyor'

Mathias Cormann, OECD'nin İstanbul merkezinin faaliyete geçmesinden bu yana bir yıldan kısa sürede teşkilatın sosyal yardım çabalarına önemli katkılarda bulunduğunu ve 8 büyük etkinliğe ev sahipliği yaparak dünyanın dört bir yanından katılımcıyı ağırladığını anlattı.

Cormann, "Ayrıca merkez bu yıl Asya'da sürdürülebilir enerji, ulaşım ve endüstriye geçiş için politika yapıcılara eğitim ve gelişim sağlayan sürdürülebilir bir altyapı programına da ev sahipliği yapacak." diye konuştu.

Türkiye'nin OECD'ye ve küresel misyonlarına katkı sağlayan uzun bir geçmişine sahip olduğunu dile getiren Cormann, "Bugün resmi açılışını gerçekleştirdiğimiz bu merkez karşılıklı öğrenmeyi sağlayan ve kapasite geliştirme çabalarını geliştiren önemli bir merkez olacaktır." yorumunda bulundu.

Konuşmalarından sonra OECD İstanbul Merkezi'nin açılış kurdelesi kesildi.

Açılış töreninde, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic'in yanı sıra yerli ve yabancı çok sayıda konuk yer aldı.



# İSO Başkanı Bahçivan'dan ihracat vurgusu

İSTANBUL (AA) - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan birinin de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik olduğunu kaydetti.

İSO Meclisi'nin mart ayı olağan toplantısı, "Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Işığında İhracatımızın Önündeki Risk ve Fırsatlar" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.

Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda İhracatı Geliştirme AŞ (İGE) Genel Müdürü Kasım Akdeniz de gündeme ilişkin değerlendirmede bulundu.

Bahçivan, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığını belirterek, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizlerin kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasının temel sorun olduğunu dile getirdi.

Bahçivan, "Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük faizli tahviller bulduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Yeri gelmişken ülkemizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor." ifadelerini kullandı.

## "Fiyatlardaki doğal üst sınır KOBİ'leri zorluyor"

Dünya genelinde "iktisadi milliyetçiliğin" yükseldiği bir sürece tanıklık edildiğini belirten Bahçivan, şöyle devam etti:

"Küresel pazarın daha parçalı ve ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte, Türkiye nasıl bir yol haritası izleyecek? Son dönemde ülkemiz açısından riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor. Küresel büyüme, yavaşlama eğilimine girdi. Ukrayna savaşıyla artan belirsizlikler, gıda ve enerjideki fiyat şokları Avrupa'da üretim maliyetlerini artırdı, tüketicilerin alım gücüne ve ekonomik güvene zarar verdi. Çekirdek enflasyonda katılık sinyalleri dikkat çekiyor. 2023'te büyümenin geçen yıla göre yavaş olacağına kesin gözüyle bakılıyor. Son yıllarda Çin'deki yeniden açılma ve tedarik sorunlarındaki hafiflemenin de etkisiyle küresel nakliye fiyatları geri çekildi ve bu Türkiye'nin yakın pazarlardaki görece navlun avantajını zayıflattı. Yine dolar/TL kurunun yatay seyrine rağmen enflasyonun yüksek kalması ve bunun Türk lirasında yol açtığı reel değerlenme, dış rekabette önemli bir zorluk haline geldi. Özellikle enerji ve emek-yoğun sektörlerde



artan maliyetlere rağmen uluslararası rekabetin fiyatlara çektiği doğal üst sınır, sanayicilerimizi kârdan fedakarlık yapmaya zorluyor. Bu zorluk, KOBİ'ler için çok daha ciddi boyutlarda. Tüm bunların yanı sıra, iç talebin güçlü seyri ve TL'deki reel değerlenme son yıllarda ithalatı körüklüyor. Bu da cari açığın artmasına katkıda bulunuyor."

## "Ürün ve ülke sayısındaki çeşitlilik avantaj"

İhracatçı sanayiciler için acil bir diğer gündemin AB'nin Sınırdan Karbon Vergisi düzenlemesi olduğunu dile getiren Bahçivan, "Zaman giderek daralıyor. Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan biri de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik. Bu avantaj son yıllarda küresel yavaşlama dönemlerinin ekonomik hasarını minimuma indirmek bakımından adeta bir sigorta işlevi görüyor. Yeni pazarlara erişimde sağladığımız başarıyı, bu pazarlarda payımızı artırarak ve daha kalıcı hale gelerek pekiştirmeliyiz. Bu doğrultuda Ticaret Bakanlığımızın geçtiğimiz yıl açıkladığı ve toplam 18 ülkeye olan ihracatımızı artırmaya yönelik 'Uzak Ülkeler Stratejisi' önemli." değerlendirmesinde bulundu.

## "İSO Yaşam Kenti Antakya ilçe merkezinde"

Hatay'ın Antakya ilçe merkezinde kurulmakta olan İSO Yaşam Kenti'ndeki çalışmaların son durumu hakkında da bilgi veren İSO Başkanı Bahçivan, altyapı çalışmalarının devam ettiğini, bölgeye konteyner üretim ve sevkiyatının da hız kesmeden sürdüğünü ifade etti.

Bahçivan, "Projeğimizde bugün itibarıyla 300'ün üzerinde konteynerin bölgeye ulaştığını ve yerleştirildiğini, böylece projemizin üçte birini tamamlamış olduğumuzu memnuniyetle paylaşmak istiyorum. Altyapı çalışmalarını, konteyner üretim ve sevkiyatını planladığımız gibi sürdürerek İSO Yaşam Kentini mayıs ayının başında depremden zarar gören vatandaşlarımızın hizmete sunmayı hedefliyoruz." bilgisini paylaştı.

## "İhracat kredilerinin payını artırmaya odaklıyız"

İhracatı Geliştirme AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz ise sürdürülebilir kalkınmada iki önemli kavram bulunduğunu ve bunların, ihracat ve KOBİ'ler olduğunu belirterek, şunları kaydetti:

"Biz de toplam krediler içinde ihracat kredilerinin payını artırmak ve ihracat kredileri içinde de ihracatçı KOBİ'lerin payını artırmaya odaklıyız. Dünyadaki ekonomi modellerinin en temel amacı ülkenin refahını artırmaktır.

Bu da daha fazla üretim, istihdam ve sürdürülebilir kalkınmadan geçiyor. Bu da yeni yatırımlar ve kapasite artışlarıyla mümkün. Türkiye özelinde bunun finansmanı çok önemli. Ama genel olarak finansman yetersizliği yaşanıyor. Bu sonuç İSO Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu bilançolarından da görülebiliyor. Şirketlerimizin kaynaklarının sadece yüzde 30'u özkaynak, yüzde 70 oranında yabancı kaynağa ihtiyaç duyuyoruz. Kredi değil kefalet veren bir kurum olan İGE olarak bankacılık sektörünün fonlarını daha fazla ihracat faaliyetlerine kullanmalarını sağlamak üzere kurulduk. Bu da bankacılık sektörünün kendi içindeki motivasyonlarını kullanmaktan geçiyor."



# Ekonomide riskler fırsatlardan büyük

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İSO Meclisi'nin Mart ayı olağan toplantısındaki ko-



nuşmasında, dünyada bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşadığına dikkat çekerek, "Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük

faizli tahviller bulunduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Ülke-

mizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor. Türkiye için riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor" dedi. ● 5'TE



# Ekonomide riskler ağır basıyor

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünyada bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek, "Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Ülkemizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor. Türkiye için riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor" dedi

RECEP BAHAR / İSTANBUL

**İstanbul Sanayi Odası**

(İSO) Meclisi'nin Mart ayı olağan toplantısı, "Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Işığında İhracatımızın Önündeki Risk ve Fırsatlar" ana gündemi ile Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya İhracatı Geliştirme AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmede bulundu.

## Yüksek faiz Batı'da bankaları zorluyor

Bahçivan, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek, "ABD ve Avrupa'da toplam 4 bankanın yaşadığı likidite krizleri ve buna karşı kamu otoritelerinin devreye girerek aldığı önlemler dünyada yankı uyandırdı. Banka iflasları, 2008 krizinden sonra artan finansal regülasyonlara rağmen, risk yönetimi konusunda devam eden zaafırlara işaret etti. Yaşanan şok karşısında kamu otoriteleri adeta 'panik butonu'na basarak mevduatlara güvence verdi. Bir yandan da yüksek seyreden enflasyona karşı Avrupa ve İngiltere merkez bankaları 50'er baz puanı, Fed ise 25 baz puanı ile faiz artışlarını sürdürdü. Bankacılık sistemindeki çalkantının takip edileceği ve gerekli önlemlerin alınacağı mesajı verilse dahi



ABD ve Avrupa'da fiyat istikrarı önceliğinin şimdilik korunduğunu görüyoruz. Burada temel sorun, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizler kısa sürede yüzde 4.5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasıdır. Faizlerin düşük olduğu dönemde ellerinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, bu dönemde faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Yeri gelmişken ülkemizde de ileride benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmamız gerekiyor" dedi.

## Türkiye ekonomisi riskli virajlarda

Dünya genelinde 'iktisadi milliyetçiliğin' yükseldiği bir sürece tanıklık ettiğimizi belirten Bahçivan, "Küresel pazarın daha parçalı ve ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte, Türkiye nasıl bir yol haritası izleyecek? Son dönemde ülkemiz açısından riskler fırsatlara göre biraz daha ağır basıyor. Son aylarda Çin'deki yeniden açılma ve te-

darik sorunlarındaki hafiflemenin de etkisiyle küresel nakliye fiyatları geri çekildi ve bu Türkiye'nin yakın pazarlardaki görece navlun avantajını zayıflattı. Yine dolar/TL kurunun yatay seyrine rağmen enflasyonun yüksek kalması ve bunun Türk lirasında yol açtığı reel değerlenme, dış rekabette önemli bir zorluk haline geldi. Özellikle enerji ve emek-yoğun sektörlerde artan maliyetlere rağmen uluslararası rekabetin fiyatları çektiği doğal üst sınır, **sanayicilerimizi** kârdan fedakârlık yapmaya zorluyor. Bu zorluk, KOBİ'ler için çok daha ciddi boyutlarda. Tüm bunların yanı sıra, iç talebin güçlü seyri ve TL'deki reel değerlenme son aylarda ithalatı körüklüyor. Bu da cari açığın artmasına katkıda bulunuyor. Türkiye'nin son yıllarda ihracatta yakaladığı en önemli avantajlardan biri de hem ürün hem de ülke sayısı yönünden ulaşılan çeşitlilik. Bu avantaj son yıllarda küresel yavaşlama dönemlerinin ekonomik hasarını minimuma indirmek bakımından adeta bir sigorta işlevi görüyor. Bu doğrultuda Ticaret Bakanlığımızın geçtiğimiz yıl açıkladığı ve toplam 18 ülkeye olan ihracatımızı artırmaya yönelik Uzak Ülkeler Stratejisi önemli."

## İhracat kredilerinin payı artmalı

İhracatı Geliştirme AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz de "Sürdürülebilir kalkınmada iki

## STA'lar başa bela olmaya başladı

**İSO** Üyesi ve ORKA Holding Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Orakçioğlu da meclis toplantısındaki konuşmasında, Avrupa Birliği'nin bazı ülkelerle yaptığı Serbest Ticaret Anlaşmaları'nın (STA) Türk ihracatçıları olumsuz etkilediğini belirtti. Orakçioğlu, şunları söyledi: "STA'lar nedeniyle sorunlar yaşıyoruz. Cezayir'in Antalya'sı konumundaki Oran'da bir AVM yöneticisi bize '30 Türk markasını burada görmek istiyoruz' dedi. AB'nin STA imzaladığı Cezayir'de yüzde 40 gümrük vergisi, ilaveten yüzde 19 KDV ödüyoruz. Türk ihracat ürünlerine Fas'ta toplam yüzde 56 ek vergi, Mısır'da yüzde 35 gümrük vergisi, ABD'de ise yüzde 17-34 arasında gümrük vergisi uygulanıyor. Meksika'da da benzer durum var. Tek taraflı anlaşmalar bizi olumsuz etkiliyor. Sivil toplum kuruluşlarımızın bir ayağı DTÖ'nün merkezi Cenevre'de, bir ayağı Brüksel'de, bir ayağı da Washington'da olmalı... Barrierler kaldırılmalı."

önemli kavram var, ihracat ve KOBİ'ler. Biz de toplam krediler içinde ihracat kredilerinin payını artırmak ve ihracat kredileri içinde de ihracatçı KOBİ'lerin payını artırmaya odaklıyız" dedi.



# Sanayici, esnaf kan ağlıyor bankalar kârına kâr katıyor



Cumhurbaşkanı Erdoğan, bankacılık sektörünü dünyaya örnek gösterdi. Oysa sanayici kârından vazgeçiyor, üretici ve esnaf enflasyona eziliyor, bankacılık sektörü ise yılın ilk iki ayında 65,5 milyar lira net kâr yazıyor

**BANKACILIK** Düzenleme ve Denetleme Kurumu verilerine göre geçen yılın aynı dönemine oranla kâr artışı yüzde 68 oldu. Bankalar, 2022 yılının tamamında 461,6 milyar lira net kâr yazdı. Bunlara rağmen çiftçi, sanayici, esnaf, tüketici yüksek kredi faizi ödüyor. Vatan Partisi, kurumlar vergisini yüzde 80'e çıkararak, bankaların yüksek kârlarını yatırım sermayesi olarak kullanacaklarını açıklamıştı. **6'da**



# Sanayiciler tek taraflı işleyen ticaretten şikayetçi

RECEP ERÇİN

**İSTANBUL Sanayi Odası** (ISO) Meclisi toplantısında sanayiciler Türkiye'nin dış ticarete karşılaştığı engellerden yakındı. ISO Meclis Üyesi Süleyman Orakçoğlu, "Serbest ticaret anlaşmaları önümüzdeki en büyük bariyer. Bu bariyerler

nedeniyle sorunlar yaşıyoruz." dedi. Yaşadıkları sorunları örneklerle anlatan Damat/Tween markalarını bünyesinde barındıran Orka Holding'in Yönetim Kurulu Başkanı Orakçoğlu, "Cezayir'de bir oluşumumuz var. Büyütmek istiyoruz. Cezayir'in Antalya gibi bir kentinde bir AVM, 30 Türk markasını görmek istiyorum."

dedi. Cezayir bize ürün satabiliyor ama biz sattık mı yüzde 59 vergi var. Fas'ta yüzde 56, Mısır'da yüzde 35+KDV, Güney Afrika yüzde 42 vergi var. İtalya satarken yok ama bize var. ABD'de de yüzde 17-34 arası vergi var." diye konuştu.

## PARA TRANSFERİNDE SORUN VAR

Meksika ile tek taraflı bir ticaretin olduğuna değinen Orakçoğlu, "Meksika bize terlik yolladı mı gümrük yok ama biz yolladık mı var. Para transferlerinde sorun var. Irak'ta sorun var. Daha önce İran'da da yaşıyorduk. İhracat deyince kağıt üzerinde kolay ama... Bunları neden anlatıyorum nisan ve mayısta farklı coğrafyalarda 14 mağaza açacağız. Bu bariyerleri de gündeme alıp STK'lar olarak lobi faaliyetleri yapmamız önemli." ifadelerini kullandı.

## İHRACATÇI KREDİ İÇİN KAPI KAPI GEZMEYECEK

ISO Meclisi'nin bu ayki konuşu ise İh-

racatı Geliştirme AŞ (IGE) Genel Müdür Kasım Akdeniz oldu. Akdeniz, IGE'nin kurduğu Kefalet Portalı sayesinde finansmana ihtiyaç duyan ihracatçının portalı gireceğini ve kredi talebinde bulunacağını bu portal sayesinde bankaların tekliflerini vereceğini ve yedi iş günü içinde işlemin tamamlanacağını anlattı.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da açılış konuşmasında, dünya çapında bir süredir ABD ve Avrupa odaklı finansal stres yaşandığına dikkat çekerek, "Temel sorun, uzun yıllar düşük faize alışık ABD ve Avrupa bankacılık sisteminin, faizler kısa sürede yüzde 4,5-5 bandına gelince zorlanıyor olmasıdır. Faizlerin düşük olduğu dönemde elinde düşük faizli tahviller bulunduran bankalar, faizlerin yükselmesiyle kayıplar yaşıyor. Türkiye'de de benzer bir durumun yaşanmaması için dikkatli olmalıyız. Küresel ticari ilişkilerin de çok daha karmaşık hale geldiği bir süreçte Türkiye için riskler fırsatlara göre biraz

daha ağır basıyor." dedi.

## BAŞKAN'DAN İTHALAT UYARISI

Bahçivan ayrıca, şunları söyledi: "Son aylarda Çin'deki yeniden açılma ve tedarik sorunlarındaki hafiflemenin de etkisiyle küresel nakliye fiyatları geri çekildi ve bu Türkiye'nin yakın pazarlardaki göreceli navlun avantajını zayıflattı. Yine dolar/TL kurunun yatay seyrine rağmen enflasyonun yüksek kalması ve bunun Türk lirasında yol açtığı reel değerlenme, dış rekabette önemli bir zorluk haline geldi. Özellikle enerji ve emek-yoğun sektörlerde artan maliyetlere rağmen uluslararası rekabetin fiyatlarına çektiği doğal üst sınır, sanayicilerimizi kardan fedakarlık yapmaya zorluyor. Bu zorluk, KOBİ'ler için çok daha ciddi boyutlarda. Tüm bunların yanı sıra, iç talebin güçlü seyri ve TL'deki reel değerlenme son aylarda ithalatı körükliyor. Bu da cari açığın artmasına katkıda bulunuyor."





## OECD İstanbul Merkezi açıldı

OECD'in İstanbul Merkezi'nin resmi açılışı Ticaret Bakanı Mehmet Muş ve OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann'ın kurdele kesimi ile gerçekleşti.

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) İstanbul Merkezi'nin açılış töreni yapıldı. Törene, Ticaret Bakanı Mehmet Muş, OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, **İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç** ve üyelerin katılımı ile gerçekleşti. Kurdele kesiminin öncesinde açıklamalarda bulunan Bakan Muş, "Merkezin bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracağına inancımız tam.

Ayrıca, OECD İstanbul Merkezi'nin Türkiye ile OECD arasındaki verimli iş birliğinin önemli bir sonucudur" dedi.

OECD'nin geniş bir coğrafyaya ulaşmak için bölge merkezi olarak İstanbul'u seçtiğine değinen Muş, "Halihazırda önemli bir bölgesel forum olarak ortaya çıkmaya başlayan OECD'nin İstanbul merkezinin çalışmalarının, OECD, Türkiye ve bölge arasındaki bağları daha da güçlendirecek. Merkezin ayrıca, Balkanlar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Avrasya'da yer alan OECD dışı ülkeler de dahil olmak üzere geniş bir bölgenin yararı için çalışacak Merkez, OECD'nin politikasını, tavsiyelerini, standartlarını, yöntemlerini bu bölgelere yayarak küresel erişimini artırıyor. Merkezin, bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreleri arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin



ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracağına inancımız tam" diye konuştu.

Türkiye'nin 3,5 milyondan fazla Suriyeli mülteciye ev sahipliği yapmak gibi bölgedeki insani krizler konusunda büyük bir cömertlik gösterdiğini belirten OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, "Türkiye'nin yakın zamanda yenilenen

Tahıl Koridoru Anlaşmasına sundu. Ukrayna'dan bugüne kadar 25 milyon tonun üzerinde tahıl ve diğer gıdaların ihrac edilmesini sağlayan ve dünya çapında milyonlarca insanın gıda ve temel gıdaya erişimini temin eden anlaşmada "inanılmaz derecede etkili kolaylaştırıcı" konumunda oldu" diye konuştu. (İHA)